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gc, men fremdrevet deg vanskelighetene med en eventuel 
nrisfionsnirifomhet på Grønland. Samtidig gik Egede 
med en sterk kamp med sig selv. End om Gud hande de- 
{teint harn til at bringe disfe hedninger Kristi evangc- 
lium ? Han jorføtte at slå tanken fra sig. men for- 
gjæves. Dobbelt tting blev kampen, forbi hatt jorføkte 
at tjæmpe den alene uten at betro sig til sin hulsent: Et 
helt nar gik pac denne maete.

Fra Bcrgnisbijuen fpredte imidlertid rygtet om Ege- 
des pioner sig utover Norges land og naadde ogfaa 
Vaagan. hvor der blev stor opstandelse i prestegården. 
Prestefruen var en sterk kvinde og nu reiste Hun fig i al 
fin vælde og lot Egede sorstå. hvor vanvittig hans ind- 

%Id var. Mødrene pan begge sider stemte med i Giert- 
ruds protejt, der iløt toarer og lød klagesange fra de 
tre kvinden og stegt og vernier forøvrig. Overfor denne 
klerke storm var ikke Egede sterk nok. Han lovet ot ils, 
hvor han vor.

Men der kom nye kampe og søvnløse nætter. Han 
følle et brændende kald til at opta ntisiionsgjentingeii. 
men dustmen motfatte fig. Da hændte det. et de tom i 
uvenskap med nobopreilen, ber vat misundelig på Ege- 
des popularitet og føtte at gjøre hann linet furt. Egede 
så deri et nyt jingerpcT fra Gud og bad fin busten over- 
beic folen paany. .Hun gjorde fao, og efter megen Kamp 
fom bun til den overdenisning, ot mandens dragelse til 
Grønland vor et fald ira Herren feso, og fom den sterke 
sjæl hun bar, gik dun nu med hele fit hjerte op i fin 
mands livsmaal. Og Egede var glad.

Jverlftrticlscn av planen uar inudlertid vanifolig. 
Egede vekslet breve med Thomas V. Dslcn- der gjorde 
foreflsUinger hob fongen. men Frederik den fjerde nor 
detrlptat av den flere nordiske hig. og ihvorvel han var 
vcUtllig stemt overfor missionen, hadde han ikke tid til at 
ta fig av fafen. Det nylig oprettede misfionskallcgium 
i Kjøbcnhavn, fom øgede indtrængende skred til, randet 
ogfaa til at „vente på bedre lider." Med dette vilde 
Egede i fin iver ikke la fig iiøie og {endte i 1716# egen- 
hættdig bønneskrift til kongen om støtte. Også det var 
forgiæveh.

Aaret efter opgir hast fit vrcstckald i Baagan og drog 
høiten 1716 med hustru og 4 barn til Bergen, hvor han 
haabel at så fjøbmændene til at oprette en regelntæs- 
fig handelsforbindelse med Grønland. J Bergen blev 
hen imidlertid betragtet (om en drømmer og soærmer. 
Hvem vilde vel i disfe krigens farlige lider risikere liv 
og gods for en fao usikker skibsfart *og handel? J fin 
nød Åflet Egede fig over alkemi, guldmaferi, men var. 
da aaret var omme. fremdeles uten guld og hadde tillike 
opbrugt fine (parepenge, 300 duler. Men lamme aar 
falder Karl deu tolvte for Fredrskssten og fred indvar

Båren 1719 iler Egede til Kjøbcnhavn for personlig 
at forelægge kongen fin (ak. Og nu randt han gehør. 
17de november 1719 ulslcbtcs en kongelig befaling til 
"stiftomtmemden og øvrigdeten i Bergen, at forfamle no- 
gen av de forfarne hanblende og dem. fom for bodde be- 
feilet Grønlend, raa raadbnfet i Bergen, ior at børe om 
de mulig skulde Ia fig finde beredt til med kongelig un- 
derfløttelfc at opta den gomle handel på Grønland 
igjen." — Minneapolis Daglig Tidende.

Scrcttcljen om „Faraos magre tjor" bekræftet.
Nylig fundne hieroglyfer btftyrkrr bibelens tilsagn.

En vigtig opdagelse ab proftéfor Brugsting

Avifen „Der Snemnit" skriver: Fra Alexandria 
meddeles al man har gjort ett opdagelse, (om er av me
get ftor betydning. Mmt han nemlig stinde! og tydet 
ettdcl gamle hieroglyfer. fom indeholder en historisk be
retning om de fyo misoctstaar fom Jofef forulsa i au- 
ledning Faraos drøm. Hittil han mon ikke hat nogen 
troværdig beretning om inisoetsknaareiic og den store 
hungersnøden uten hvad bibelen har at berette derom. 
Man bndde fundet levninger av magasiner om hvis til- 
blivclfe man intet vidste, men det var oli.

Av de indskrifter fom professor' Brugfch nu hor tn- 
det, jremgaar klart, at deu bibelske beretning er eu fuldt 
troværdig redegjørelse for det fom hændte. Hierogly- 
ferne omtaler, al Nilen under lov pan hverandre føl
gende nar ikke gik oder fine bredder, så at hosten stag 
aldeles M. og det blev stor hunger og nød over bele 
landet. Også bibelens tidsberegning stemmer med be- 
retningen i bictoglnfcrnc.

Man bar hittil antat ni de syv misvekst- og hungers- 
nar var tilende omkring nar 1700 for Kristus; men 
denne mening er ofte blit mottak med sterk koil mange 
steder. Nu faar man imidlertid en bekræftelse derpå, i 
de egyptiffe indskrifter. Efter bibelen skulde Josef være 
kommet til Egypten omkring aar 1729 før Kristus Au- 
togclig vor det 1715 før Kriflus at Jofci blev tilkaldt og 
tydet Faraos drøm, hvorpå denne gav ham en datter 
av viccfanskcrcn ved universitetet i Heliopolis til hnflru. 
Cg firer let bon under de fnv følgende frugtbare nat op- 
føre magasiner i hvilket han famlet alt overskudd av ha
sten. j Og faa kom de så misvefstaar. Det er den egyp- 
tiske beretning berom lom profesfor Brugfch har opdaget.

Efter den bibelske beretning stuttet de fyv frugthare 
aar 1708 før Kriiltis ,og aaret derpå 1707 drog Jokobs 
lønner til Egypten for at kjøpe korn. 1706 skog hele 
Jakobs familie jig ned i Gofen og først anr 1700 før 
Krisens var det slut paa hungersnøden. Den bibelske be
retning og de gamle egyptiske inskriptioner flemmer 
overens.

Hvem var ben klokeste?
Den berømte filofof Hegel hande en følseer. (kit dog 

kom hint hjem fra skolen og fortalte, at barnene bndde 
været så rædde under et tordenvejr, der gik over bnett.

„Men forførte du ikke at berolige dem. da?" fvurtc 
bendes kloke bror.

"Kunde bu ogfaa forflanT bent om elektriciteten, så 
de skjøylc det/" vedblev broderen.

„Net. det vrøvde jeg ikte paa." (varte hun.
„Hvad gjorde du da?"

0 »Jeg bad med dem."
Hvem uar den klokeste? Den, fom fatt de. er klokest 

og kommer længst: ti den gaar ut og ind i Grids foder- 
bjem og bar all, bvad ban trænger, og han vet. at der 
krummes ikke et haar på hans bode titen bans hint- 
melske faders vilje.
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